АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от _______________                                                                  №____

                                                                  поселок Сенной

          О внесении изменений в постановление администрации Сенного

сельского поселения Темрюкского района от 13 июня 2019 года № 107 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства»

В соответствии  с законом Краснодарского края от 3 апреля 2020 года №

4251-КЗ «О внесении изменений в статью 6.2 Закона Краснодарского края  «Об

отдельных вопросах организации предоставления государственных и

муниципальных услуг на территории Краснодарского края», в целях

приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района от 13 июня 2019 года № 107 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства» следующие изменения:

1) подраздел 6.1 раздела 6 Регламента добавить пунктом 6.1.2

следующего содержания:

«6.1.2. При предоставлении муниципальных услуг взаимодействие между

органами местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственными

им организациями и многофункциональными центрами осуществляется с

использованием информационно-телекоммуникационных технологий по

защищенным каналам связи.

Многофункциональный центр направляет электронные документы и (или)

электронные образы документов, заверенные в установленном порядке

электронной подписью уполномоченного должностного лица

2

многофункционального центра, в органы местного самоуправления в

Краснодарском крае, подведомственные им организации, предоставляющие

соответствующую муниципальную услугу, если иное не предусмотрено

федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края,

регламентирующим предоставление муниципальных услуг.

При отсутствии технической возможности многофункционального центра,

в том числе при отсутствии возможности выполнить требования к формату

файла документа в электронном виде, заявления и иные документы,

необходимые для предоставления муниципальных услуг, направляются

многофункциональным центром в органы местного самоуправления в

Краснодарском крае, подведомственные им организации на бумажных

носителях.

Органы местного самоуправления в Краснодарском крае,

подведомственные им организации при предоставлении муниципальных услуг

обеспечивают прием электронных документов и (или) электронных образов

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и их

регистрацию без необходимости повторного представления заявителем или

многофункциональным центром таких документов на бумажном носителе, если

иное не установлено федеральным законодательством и законодательством

Краснодарского края, регламентирующим предоставление муниципальных

услуг.

Предоставление муниципальной услуги начинается с момента приема и

регистрации органами местного самоуправления в Краснодарском крае,

подведомственными им организациями электронных документов (электронных

образов документов), необходимых для предоставления муниципальной услуги,

а также получения в установленном порядке информации об оплате

муниципальной услуги заявителем, за исключением случая, если для

процедуры предоставления услуги в соответствии с законодательством

требуется личная явка.».

2. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района (Усовой) официально опубликовать настоящее

постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района

«Тамань» и опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального

образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», на официальном сайте администрации Сенного сельского

поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района

М.Е.Шлычкова.

4. Постановление  вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

3

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                       С.И. Лулудов

4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района

от ________________ № _____

«О внесении изменений в постановление администрации Сенного

сельского поселения Темрюкского района от 13 июня 2019 года № 107 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства»

Проект подготовлен и внесен:

Директором МКУ

«Маттехобеспечение Сенное»                                                             Н.П. Дудко

Проект согласован:

Заместитель главы

Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                       М.Е.Шлычков

Начальник общего отдела администрации

Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                        Н.Н.Усова